

➤ Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG

Pregão Nº 00029/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.808.192/0001-20 - UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Termômetro</u>	Unidade	5	R\$ 62,9800	R\$ 60,0000	R\$ 300,0000
Marca: Unity Fabricante: Unity Modelo / Versão: TDU100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro Material: Plástico E Aço Inox , Faixa Medição Temperatura: -10°C A +60°C °C, Tipo: Digital , Características Adicionais: Com Cabo Extensor De 1,80 M , Alimentação: Bateria 1,5v Tamanho Aaa , Precisão: +/- 1 °						
Total do Fornecedor:						R\$ 300,0000
21.137.143/0001-10 - CENTRAL BRASIL INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Relógio Termo-Higrômetro</u>	Unidade	7	R\$ 71,0100	R\$ 69,9900	R\$ 489,9300
Marca: CENTRAL BRASIL Fabricante: CENTRAL BRASIL INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA-EPP Modelo / Versão: HTC-2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Relógio termo-higrômetro, tipo: digital com termopar, tipo display: lcd, fonte alimentação: bateria, altura: 108 mm, comprimento: 58 mm, espessura: 15 mm, peso: 100 g, faixa temperatura interna: 0 a + 50 °c, faixa temperatura externa: -50 a +70 °c, faixa medição unidade relativa: 20 a 90 per, características adicionais: indicação horas, 3 leituras simultâneas.						
14	<u>Luxímetro</u>	Unidade	2	R\$ 244,6700	R\$ 243,9900	R\$ 487,9800
Marca: CENTRAL BRASIL Fabricante: CENTRAL BRASIL INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA-EPP Modelo / Versão: CB-300 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luxímetro, tipo: digital , portátil, tipo alimentação: bateria, aplicação: medição de intensidade luminosa, características adicionais: display de cristal líquido (lcd), coleta de dados. Equipamento com certificado de calibração.						
15	<u>Termohigrômetro-Anemômetro</u>	Unidade	1	R\$ 829,0100	R\$ 456,9900	R\$ 456,9900
Marca: CENTRAL BRASIL Fabricante: CENTRAL BRASIL INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA-EPP Modelo / Versão: CB-402 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termohigrômetro-anemômetro, tipo: termoanemômetro portátil, características adicionais: display cristal líquido,0-60°C,32-140°F,blacklighth.						
19	<u>Decibelímetro</u>	Unidade	2	R\$ 1.159,0600	R\$ 1.155,9900	R\$ 2.311,9800
Marca: CENTRAL BRASIL Fabricante: CENTRAL BRASIL INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA-EPP Modelo / Versão: CB-851 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Decibelímetro, resolução som: 50 db, faixa medição: 32 a 130 db, tipo visor: lcd 4 dígitos, tipo microfone: eletrodo 1,2 polegada, tipo alimentação: bateria recarregável, precisão: +/- 1,50 db, normas técnicas: iec651, tipo ii, características adicionais: carregador bivolt, calibrador compatível.						
Total do Fornecedor:						R\$ 3.746,8800
25.106.928/0001-86 - AKIRA COMERCIAL LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38	<u>Máscara Soldador</u>	Unidade	16	R\$ 283,3300	R\$ 150,0000	R\$ 2.400,0000
Marca: V8 BRASIL Fabricante: V8 BRASIL Modelo / Versão: MASCARA DE SOLDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA SOLDADOR, TIPO FOTOSENSÍVEL, TEMPO ESCURECIMENTO MENOR QUE 1/25000 SEG, TEMPO CLAREAMENTO 0,25/SEG, ÁREA DE VISÃO 95,50 X 28,55 MM, ALIMENTAÇÃO BATERIA, AAA, TEMPERATURA OPERAÇÃO-5 + 55 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DETECTOR DE CIRCUITO AUTOSENSE						
39	<u>Capacete Segurança</u>	Unidade	1	R\$ 26,6600	R\$ 26,6600	R\$ 26,6600
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: CA 31969 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO ABA						

FRONTAL, CORBRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL/CIA ELETRICIDADE E INDÚSTRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE B, LOGOTIPO EMPRESA C. A. IMPRESSO, LOCAL						
40	<u>Óculos De Proteção Individual</u>	Unidade	1	R\$ 6,9800	R\$ 6,9800	R\$ 6,9800
Marca: ISSO MOLD Fabricante: ISSO MOLD Modelo / Versão: CA 28018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTIEMBAÇANTE, MODELO LENTES APOIO NASAL COM PROTEÇÃO LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR/HASTE TIPO ESPÁTULA REGULA COMPRIMENTO						
41	<u>Óculos Proteção</u>	Unidade	1	R\$ 17,6000	R\$ 17,6000	R\$ 17,6000
Marca: NN EQUIP Fabricante: NN EQUIP Modelo / Versão: CA 27824 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO PVC FLEXÍVEL E MACIO, TIPO PROTEÇÃO AMPLA VISÃO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA EM GERAL, QUÍMICA, UTILIDADE ELÉTRICA,, MATERIAL LENTE POLICARBONATO						
43	<u>Protetor Facial</u>	Unidade	1	R\$ 24,0600	R\$ 24,0600	R\$ 24,0600
Marca: DELTA PLUS Fabricante: DELTA PLUS Modelo / Versão: CA 14197 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COR INCOLOR, COMPRIMENTO 250 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COROA AJUSTÁVEL E ARTICULADA						
45	<u>Máscara soldador</u>	Unidade	1	R\$ 346,6700	R\$ 110,0000	R\$ 110,0000
Marca: DELTA PLUS Fabricante: DELTA PLUS Modelo / Versão: CA 14203 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA SOLDADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR ARTICULADO AJUSTÁVEL POR CATRACA, MATERIAL CELERON						
47	<u>Protetor Auricular</u>	Unidade	200	R\$ 1,6300	R\$ 1,6300	R\$ 326,0000
Marca: DYSTRAY Fabricante: DYSTRAY Modelo / Versão: CA 10551 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR AURICULAR, TIPO CONCHA PLUGUE, MATERIAL SILICONE, MATERIAL HASTE PLÁSTICO FLEXÍVEL, TAMANHO ÚNICO						
48	<u>Protetor Auricular</u>	Unidade	3	R\$ 27,4400	R\$ 27,4400	R\$ 82,3200
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo / Versão: CA 14472 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR AURICULAR, TIPO CONCHA DUPLA, MATERIAL SILICONE, MATERIAL HASTE PLÁSTICO FLEXÍVEL, MATERIAL ALMOFADA ESPUMA, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÍVEL DE RUÍDO IGUAL OU SUPERIOR A 25 DB, MATERIAL INTERNO ESPUMA						
49	<u>Protetor Auricular</u>	Unidade	2	R\$ 20,1300	R\$ 20,1300	R\$ 40,2600
Marca: AGENA Fabricante: AGENA Modelo / Versão: CA 4398 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor Auricular Nome: Protetor Auricular						
51	<u>Respirador</u>	Unidade	1	R\$ 255,8400	R\$ 150,0000	R\$ 150,0000
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: CA 39429 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RESPIRADOR, MATERIAL TECIDO, QUANTIDADE PONTOS FIXAÇÃO 5 UN, TAMANHO PEÇA FACIAL MÉDIO, APLICAÇÃO GASES/ VAPORES/ PARTÍCULASE NÉVOAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO E ELÁSTICOS A						
52	<u>Respirador</u>	Unidade	1	R\$ 975,1000	R\$ 700,0000	R\$ 700,0000
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: CA 36729 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RESPIRADOR, MATERIAL SILICONE, MATERIAL VISOR POLICARBONATO, QUANTIDADE PONTOSFIXAÇÃO 5 UN, TAMANHO PEÇA FACIAL MÉDIO, APLICAÇÃO GASES/VAPORES E PARTÍCULAS,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 VÁLVULAS DE EXALAÇÃO, CAIXA P/ FILTRO FIXA AO R E						
53	<u>Avental De Soldador</u>	Unidade	31	R\$ 66,8300	R\$ 45,0000	R\$ 1.395,0000
Marca: LUVA DO SUL Fabricante: LUVA DO SUL Modelo / Versão: CA 45813 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL DE SOLDADOR, MATERIAL COURO, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,60 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM EMENDA						
54	<u>Avental</u>	Unidade	1	R\$ 44,7600	R\$ 18,0000	R\$ 18,0000
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: CA 21075 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRAS DE AMARRARFIXAS						
55	<u>Luva Segurança</u>	Unidade	101	R\$ 51,6600	R\$ 35,0000	R\$ 3.535,0000
Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo / Versão: CA 28750 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL RASPA DE COURO AO CROMO, TAMANHO G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRA E REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E O INDICA-						
56	<u>Luva Proteção</u>	Unidade	1	R\$ 55,7300	R\$ 45,0000	R\$ 45,0000
Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo / Versão: CA 16072 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL VAQUETA CURTIDA AO CROMO, TAMANHO GRANDE,						

TAMANHO CANOLONGO, TIPO 5 DEDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE 2, REFORÇO EXTERNO PALMA E POLEGAR, COR BEGE

57	<u>Luva De Proteção</u>	Unidade	11	R\$ 146,1300	R\$ 28,0000	R\$ 308,0000
----	-------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: CA 44178

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL LATÉX, APLICAÇÃO HOSPITALAR, TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA COM RANHURAS, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, COMPRIMENTO CANO 150 MM, TIPO AMBIDESTRA, MODELO HIPOALÉRGICA, FINALIDADE EPI- EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, APRESENTAÇÃO LISA

58	<u>Luva isolante</u>	Par	1	R\$ 83,4300	R\$ 83,4300	R\$ 83,4300
----	----------------------	-----	---	-------------	-------------	-------------

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: CA 17158

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA ISOLANTE, MATERIAL BORRACHA, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE4, PARA ALTA TENSÃO 40KV

60	<u>Luva Proteção</u>	Par	1	R\$ 448,2700	R\$ 299,9900	R\$ 299,9900
----	----------------------	-----	---	--------------	--------------	--------------

Marca: ZIEGLER

Fabricante: ZIEGLER

Modelo / Versão: LUVA AÇO INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL MALHA AÇO INOXIDÁVEL, TIPO 5 DEDOS, AMBIDESTRA, APLICAÇÃO ABATE E DESCARNE ANIMAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULSEIRA RESISTENTE/FÁCIL LIMPEZA

61	<u>Desengraxante</u>	Unidade	3	R\$ 36,0900	R\$ 24,0000	R\$ 72,0000
----	----------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: MAVARO

Fabricante: MAVARO

Modelo / Versão: CREME DESENGRAXANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme Desengraxante

62	<u>Desengraxante</u>	Unidade	5	R\$ 38,0300	R\$ 20,0000	R\$ 100,0000
----	----------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: NUTRIEX

Fabricante: NUTRIEX

Modelo / Versão: CA 35338

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme Desengraxante

63	<u>Bota Segurança</u>	Unidade	1	R\$ 112,2200	R\$ 112,2200	R\$ 112,2200
----	-----------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: CARTOM

Fabricante: CARTOM

Modelo / Versão: CA 15079

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO 40, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL

64	<u>Bota Segurança</u>	Unidade	1	R\$ 92,0400	R\$ 92,0400	R\$ 92,0400
----	-----------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: WORKFLEX

Fabricante: WORKFLEX

Modelo / Versão: CA 39184

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 40, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE

66	<u>Perneira</u>	Unidade	1	R\$ 24,5700	R\$ 24,5700	R\$ 24,5700
----	-----------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: MARSEG

Fabricante: MARSEG

Modelo / Versão: CA 44234

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERNEIRA, MATERIAL TECIDO PLASTIFICADO, COMPRIMENTO 45 CM, APLICAÇÃO INDÚSTRIAQUÍMICA E PETROQUÍMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TIRAS AJUSTÁVEIS POR FIVELAS

67	<u>Perneira</u>	Unidade	101	R\$ 52,5300	R\$ 52,5300	R\$ 5.305,5300
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRES J COUROS

Fabricante: TRES J COUROS

Modelo / Versão: CA 31340

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERNEIRA, MATERIAL RASPA, COMPRIMENTO 45 CM, APLICAÇÃO SOLDA/ACIARIA/FUNDIÇÃO E PROTEÇÃO FAGULHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TIRAS AJUSTÁVEIS POR FIVELAS

69	<u>Calça Proteção Individual</u>	Unidade	1	R\$ 205,5100	R\$ 205,5100	R\$ 205,5100
----	----------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: RS PROTEÇÃO

Fabricante: RS PROTEÇÃO

Modelo / Versão: CA 35800

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL 100 % POLIÉSTER, FORRO EM GERSEY, TIPO USOPERADOR DE MOTOSSERRA, TAMANHO 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CORTE, COSTURA C/ LINHA 140, CAVALO REFORÇAD O

70	<u>Cinto Segurança</u>	Unidade	3	R\$ 209,9400	R\$ 121,9900	R\$ 365,9700
----	------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: APASEG

Fabricante: APASEG

Modelo / Versão: CA 40203

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTO SEGURANÇA, MATERIAL POLIÉSTER, USO PARAQUEDISTA, COMPRIMENTO 1,90 M, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACESSÓRIOS COM REGULAGEM, COMPONENTES 03 MEIA-ARGOLAS/05 FIVELAS DUPLAS/02 LAÇOS FRONTA I

Total do Fornecedor: R\$ 15.846,1400

35.764.167/0001-03 - ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Bomba de vácuo</u>	Unidade	2	R\$ 1.961,6000	R\$ 1.960,9900	R\$ 3.921,9800

Marca: AIRMED

Fabricante: AIRMED

Modelo / Versão: 89 220V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba de vácuo De concepção construtiva robusta, para a geração de alto vácuo, com anel em PTFE, de elevado poder de sucção e baixíssimo nível de ruído as bombas de pistão isentas de óleo da AirMedBrasil, foram

projetadas para as mais severas condições climáticas e críticas, sem alterações significativas. Filtro de Entrada (supressor de ruído) na sucção e protetor térmico 110° C inserido entre as bobinas do motor que proporcionam a segurança de um eventual sobreaquecimento. Potência: 1/3HP / 250W Tensão: 220V Corrente: 2,27A / 1,13A Rotação: 1.750rpm (60Hz) Capacitor: 10µF / 25µF Vácuo máximo: 753mmHg (Ao nível do mar) Vazão máxima: 87L/min Nível de ruído: 54dB Peso líquido: 6,2Kg Dimensões (LxAxC): 110 x 170 x 250mm

Total do Fornecedor: R\$ 3.921,9800

37.028.350/0001-76 - DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
50	<u>Máscara Multiuso</u>	Unidade	200	R\$ 314,4900	R\$ 115,0000	R\$ 23.000,0000

Marca: Camper

Fabricante: Camper

Modelo / Versão: respirador tipo pff-2 COM VALVULA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Respirador descartável PFF2 com válvula, para proteção das vias contra poeiras e névoas. Dobrável e com clipe metálico para ajuste nasal. Caixa com 100 unidades. Produto com CA (Certificado de Aprovação) válido.

Total do Fornecedor: R\$ 23.000,0000

37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Trena Eletrônica</u>	Unidade	14	R\$ 302,3600	R\$ 300,0500	R\$ 4.200,7000

Marca: MILESSEY

Fabricante: MILESSEY

Modelo / Versão: 50M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA LASER PROFISSIONAL

Total do Fornecedor: R\$ 4.200,7000

Valor Global da Ata: R\$ 51.015,7000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar